
 
 
 
 
Vergabeempfehlung 

 
 

Projekt BES, Kita mit Wohneinheiten, Friedrich-Schelling-Weg 

 
Bauherr 

 
Stadt Besigheim 

 
Gewerk 

 
Gerüstbau 

 
Vergabeart 

 
Öffentliche Ausschreibung 
 

 
Eröffnungstermin 

 
07.11.2023, 10:30 Uhr 
 

 
Bindefrist 

 
20.12.2023 
 

 
 

 Prüfung und Wertung nach §16 VOB/A 

Angebote Folgende Bieter haben ein Angebot abgegeben: 

1. Fa. Hanisch, Neukirchen-Wellesweiler 

2. Fa. Preuss, Heilbronn 

3. Fa. Hohenlohe, Öhringen 

4. Fa. Bender, Lampertheim-Hofheim 

5. Fa. BPG (alter Name: GSB), Bobenheim-Roxheim 

6. Fa. Rossaro, Aalen 

 

Alle Angebote wurden rechtzeitig abgegeben.  

Alle Angebote sind unterschrieben.  

 

Vollständigkeit 

Nachreichung 

Nach Aufforderung (per Email) von studio ito GmbH haben folgende Bieter die gefehlten  

Unterlagen nachgereicht:  

 

1) Fa. BPG (alter Name: GSB), Bobenheim-Roxheim 

 
KEV 180.1 
KEV 182 
Stellungnahme Namensänderung 
 
vollständig 

 

2. Fa. Hanisch, Neukirchen-Wellesweiler 

KEV 182 
 



vollständig 

 

3. Fa. Hohenlohe, Öhringen 

KEV 180.1  
KEV 182 
 
vollständig 

 

4. Preuss, Heilbronn 

KEV 182 
 
vollständig 

 

Preisspiegel Der Preisspiegel ergibt folgendes Ergebnis (preisgünstigstes Angebot zuerst): 

 

1. Fa. BPG (alter Name: GSB), Bobenheim-Roxheim (82.073,59€ brutto) 

2. Fa. Hanisch, Neukirchen-Wellesweiler (85.219,47€ brutto) 

3. Fa. Hohenlohe, Öhringen (86.208,36€ brutto) 

4. Fa. Preuss, Heilbronn (87.589,78€ brutto) 

5. Fa. Rossaro, Aalen (96.459,73€ brutto) 

6. Fa. Bender, Lampertheim-Hofheim (120.190,48€ brutto) 

 

Abzüge gem. KEV-Unterlagen sind hier nicht berücksichtigt. 

Kostenberechnung 

vom 12.07.2023 

36.414,00 € brutto 

Vergabeempfehlung Die Firma BPG hat das preisgünstigste Angebot abgegeben.   

Die Angebotssumme liegt nicht im vorgesehenen Budget.  

Die Firma ist für den Auftrag geeignet. 

 

Wir empfehlen, den Zuschlag auf das Angebot der Firma BPG mit einer Brutto-
Angebotssumme von 82.073,59€ brutto zu erteilen. 

 
aufgestellt: studio ito 21.11.2023   
 


